

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	427,436,986.93
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		268
CAPÍTULO		5126
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Superintendencia de Bancos
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	186,062,484.66
OBRAS	RD\$	12,000,000.00
SERVICIOS	RD\$	220,107,802.27
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	9,266,700.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	71,671,180.64
MIPYME MUJER	RD\$	29,187,616.03
NO MIPYME	RD\$	326,578,190.26
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRA POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	17,341,705.34
COMPRA MENOR	RD\$	124,795,716.91
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	51,510,074.99
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	46,492,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	88,821,271.85
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	14,900,000.04
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	9,266,700.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	74,309,517.80
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0001	Servicio de recolección de residuos reciclables	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	12	RD\$ 12,833.33	RD\$ 154,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 154,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0002	Servicio de recolección de residuos peligrosos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	12	RD\$ 15,599.00	RD\$ 187,188.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 187,188.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0003	Adquisición de insumos de pintura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0004	Servicio de inspección y Mantenimiento Sistema Agente Limpio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 164,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0005	Servicios de cableado estructurado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0008	Compra de obsequios para el día de la amistad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	800	RD\$ 293.64	RD\$ 234,908.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,908.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0010	Servicios de interpretación simultánea para asesores	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0010	Servicio de lavado de la flotilla de vehículos, 2do semestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		
FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	4	RD\$ 51,000.00	RD\$ 204,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0011	Adquisición pines metálicos institucionales 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60101402	Botones de premio	Unidad	469	RD\$ 500.00	RD\$ 234,500.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0012	Participación en evento educación financiera 2024 Economics Data	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0013	o de visitas domiciliarias y consultas médicas al personal pensionado de la Insti	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121502	Servicios de consulta de médicos de atención primaria	Unidad	108	RD\$ 1,750.00	RD\$ 189,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 189,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0014	Compra de equipos médicos para consultorio y área de emergencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42191502	Bandejas o cubiertas para medicinas	Unidad	1	RD\$ 13,975.00	RD\$ 13,975.00	+
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,467.00	RD\$ 8,467.00	-
42192104	Taburetes médicos y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
42171602	Camillas o accesorios para ambulancias	Unidad	1	RD\$ 25,839.00	RD\$ 25,839.00	-
42171602	Camillas o accesorios para ambulancias	Unidad	1	RD\$ 33,814.00	RD\$ 33,814.00	-
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
42181718	Esferos para registro de electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,095.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0015	Compra de juguetes para área de niños ProUsuario y actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60102401	Abacos	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	+
60124515	Juguetes cognitivos	Unidad	304	RD\$ 750.00	RD\$ 228,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0016	Servicios audiovisuales para eventos institucionales 1er semestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0017	Adquisición de Placas de Reconocimientos 1er semestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	18	RD\$ 3,920.00	RD\$ 70,560.00	+
49101704	Placas	Unidad	17	RD\$ 3,920.00	RD\$ 66,640.00	-
49101704	Placas	Unidad	7	RD\$ 3,300.00	RD\$ 23,100.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0018	Adquisición Punto Acceso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222608	Repetidores de red	Unidad	4	RD\$ 49,062.25	RD\$ 196,249.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 196,249.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0019	Compra de medicamentos 1er semestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121802	Algodón	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3.75	RD\$ 1,380.00	RD\$ 5,175.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	7.5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 15,750.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	7.5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 11,250.00	-
42131504	Batas para pacientes	Unidad	0.75	RD\$ 1,345.50	RD\$ 1,009.13	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	1	RD\$ 460.00	RD\$ 460.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	1	RD\$ 299.00	RD\$ 299.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1.5	RD\$ 2,160.00	RD\$ 3,240.00	-
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00	-
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	0.75	RD\$ 489.00	RD\$ 366.75	-
42295403	Dispositivos de fijación internos o externos, terzales de fijación intermaxilar o accesorios	Unidad	0.5	RD\$ 250.00	RD\$ 125.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00	-
46182204	Férulas para la muñeca	Unidad	0.75	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,100.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00	-
51121703	Captopril	Unidad	0.75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,125.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	2.25	RD\$ 2,800.00	RD\$ 6,300.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	0.5	RD\$ 500.00	RD\$ 250.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	11.25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 18,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	1	RD\$ 420.00	RD\$ 420.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	80	RD\$ 900.00	RD\$ 72,000.00	-
51161811	Bromhexina	Unidad	1.5	RD\$ 200.00	RD\$ 300.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	0.5	RD\$ 820.00	RD\$ 410.00	-
51171502	Magaldrato	Unidad	4	RD\$ 425.00	RD\$ 1,700.00	-
51171909	Omeprazol	Unidad	7.5	RD\$ 1,150.00	RD\$ 8,625.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	1.5	RD\$ 295.00	RD\$ 442.50	-
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	0.75	RD\$ 1,925.00	RD\$ 1,443.75	-
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	0.5	RD\$ 1,925.00	RD\$ 962.50	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00	-
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	1.25	RD\$ 250.00	RD\$ 312.50	-
51151724	Clorhidrato de nafazolina	Unidad	0.5	RD\$ 900.00	RD\$ 450.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	0.5	RD\$ 260.00	RD\$ 130.00	-
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	0.5	RD\$ 800.00	RD\$ 400.00	-
51181506	Insulina	Unidad	1.5	RD\$ 2,300.00	RD\$ 3,450.00	-
51141711	Levomopromazina	Unidad	2.5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 11,250.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	1.25	RD\$ 250.00	RD\$ 312.50	-
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	1.5	RD\$ 320.00	RD\$ 480.00	-
51142414	Sumatriptán	Unidad	1.5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 4,200.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	3.75	RD\$ 200.00	RD\$ 750.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	-
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 209,228.63

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0020	Compra de plástico Impresión Carnet	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0021	Compra de mobiliarios para niños para oficina de ProUsuarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	+
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0024	Adquisición de Headset	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0025	Contratación de experto para charlas educativas Sello Igualando RD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111602	Servicios de educación de tiempo parcial para adultos	Unidad	2	RD\$ 117,454.00	RD\$ 234,908.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,908.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0026	Charlas Educación Financiera	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,908.00	RD\$ 234,908.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,908.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0027	Mantenimientos Preventivos y Correctivos para Vehículos en garantía con Viam	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0028	Compra de flores para el día de la mujer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	407	RD\$ 500.00	RD\$ 203,500.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0029	Gestión de actividad de la Semana de la seguridad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0030	Auditoría ambiental para actualizar Certificación de Sostenibilidad 3Rs	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
77101802	Servicios de auditoría ambiental de empresas	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,000.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0031	Adquisición de souvenirs para eventos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0032	Servicio Mantenimiento y recarga de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 133,100.00	RD\$ 133,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 133,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0033	Adquisición de Insumos brigadistas de emergencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	100	RD\$ 1,150.00	RD\$ 115,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0036	Contratación de servicios de catering Santiago	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0037	Adquisición pines metálicos institucionales 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	440	RD\$ 496.70	RD\$ 218,548.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,548.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0038	Servicio de mantenimiento de Portones Eléctricos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0039	Confeción de Sellos para la Superintendencia de Bancos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0040	Adquisición de libros para estudios económicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		
FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60103501	Libros de recursos o actividades de economía	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0041	Compra de obsequios para el día de la secretaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53131629	Kits de maquillaje	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0042	Servicios de confección de arreglos florales y coronas fúnebres por un (1) año.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 234,908.00	RD\$ 234,908.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,908.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0043	Adquisición de aspiradora de alfombras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RD\$ 78,302.67	RD\$ 234,908.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,908.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0045	Servicio de Recarga paso rápido flotilla vehicular	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0046	Adquisición de pódium en acrílico y MDF.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0047	Compra de mobiliarios Q2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0048	Adquisición de pantalla digital (tipo bajante o roller up).	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0049	Compras de municiones y pertrechos militares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	16	RD\$ 8,000.00	RD\$ 128,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0050	Adquisición de insumos de temporada ciclónica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121604	Madera blanda	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
11121604	Madera blanda	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
46181533	Batas protectoras	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
24111501	Bolsas de lona	Unidad	11	RD\$ 700.00	RD\$ 7,700.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	45	RD\$ 1,950.00	RD\$ 87,750.00
50192111	Carne seca o procesada	Unidad	45	RD\$ 100.00	RD\$ 4,500.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	42	RD\$ 100.00	RD\$ 4,200.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	1	RD\$ 2,368.00	RD\$ 2,368.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 146,893.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0051	Suministro de agua para consumo humano 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	1	RD\$ 176,000.00	RD\$ 176,000.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 135.00	RD\$ 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0052	Adquisición insumos de jardinería y plomería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
11121604	Madera blanda	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00
11121806	Fibra de coco	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
24141506	Encerados	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00
31211705	Barniz de laca	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
40142402	Bridas de retención	Paquete	4	RD\$ 660.00	RD\$ 2,640.00
40142402	Bridas de retención	Paquete	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 84,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0053	Charlas Educación Financiera	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 234,908.00	RD\$ 234,908.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,908.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0054	Mantenimientos Preventivos y Correctivos para Vehículos en garantía con SDM	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0055	Certificación del cuerpo de Bomberos del D.N.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141812	Servicios de inspección laboral	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0056	Servicio de instalación, mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0057	Suministro de señalizaciones de seguridad y luces de emergencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121704	Señales de seguridad	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0058	Compra de medicamentos 2do semestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121802	Algodón	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	0.5	RD\$ 1,380.00	RD\$ 690.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	1.5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 3,150.00	-
41104102	Lancetas	Unidad	1.5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,250.00	-
42131504	Batas para pacientes	Unidad	1.25	RD\$ 1,345.50	RD\$ 1,681.88	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	1	RD\$ 460.00	RD\$ 460.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	0.5	RD\$ 299.00	RD\$ 149.50	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	1.5	RD\$ 2,160.00	RD\$ 3,240.00	-
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	75	RD\$ 60.00	RD\$ 4,500.00	-
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	0.5	RD\$ 488.75	RD\$ 244.38	-
42295403	Dispositivos de fijación internos o externos, terjetas de fijación intermaxilar o accesorios	Unidad	0.5	RD\$ 250.00	RD\$ 125.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	2	RD\$ 360.00	RD\$ 720.00	-
46182204	Férulas para la muñeca	Unidad	0.5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 1,400.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
51121703	Captopril	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	2.5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 7,000.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	1.25	RD\$ 1,600.00	RD\$ 2,000.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	0.5	RD\$ 420.00	RD\$ 210.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00	-
51161811	Bromhexina	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1.5	RD\$ 820.00	RD\$ 1,230.00	-
51171502	Magaldrato	Unidad	7.5	RD\$ 425.00	RD\$ 3,187.50	-
51171909	Omeprazol	Unidad	1.5	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,725.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	3.75	RD\$ 295.00	RD\$ 1,106.25	-
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	0.75	RD\$ 1,925.00	RD\$ 1,443.75	-
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	0.75	RD\$ 1,925.00	RD\$ 1,443.75	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	0.5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,500.00	-
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	1.5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 4,350.00	-
51161635	Clorhidrato de difenhidramina	Unidad	7.5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,875.00	-
51151724	Clorhidrato de nafazolina	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	0.5	RD\$ 260.00	RD\$ 130.00	-
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
51181506	Insulina	Unidad	0.75	RD\$ 2,300.00	RD\$ 1,725.00	-
51141711	Levomopromazina	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	7.5	RD\$ 320.00	RD\$ 2,400.00	-
51142414	Sumatriptán	Unidad	1.5	RD\$ 2,875.00	RD\$ 4,312.50	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	0.75	RD\$ 550.00	RD\$ 412.50	-

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	3.75	RD\$	200.00	RD\$	750.00	-	
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00	-	
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	0.75	RD\$	900.00	RD\$	675.00	-	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	85,607.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0059	Suministro de agua para consumo humano 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	1	RD\$	176,000.00		
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$	135.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0060	Servicios de impresiones varios 2do semestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121503	Impresión digital	Unidad	150	RD\$	700.00		
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	2	RD\$	50,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0061	Servicios de mantenimiento preventivo para el ascensor por 1 año	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RD\$	17,083.33		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0062	Adquisición pines metálicos institucionales 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60101402	Botones de premio	Unidad	80	RD\$	500.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0063	Mantenimientos Preventivos y Correctivos para Vehículos en garantía con Delta	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$	51,250.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0064	Adquisición de neumáticos para flotilla	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	205,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0066	Insumos para la semana del servicio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	750	RD\$	200.00		
60101304	Adhesivos de fotos	Unidad	4	RD\$	2,500.00		
60121405	Marcos ajustables	Unidad	4	RD\$	2,500.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	170,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0067	Gestión de evento para la semana del servicio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	70	RD\$ 80.00	RD\$ 5,600.00
82151701	Servicios de actuación	Unidad	3	RD\$ 21,400.00	RD\$ 64,200.00
90101504	Vendedores callejeros de alimentos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0068	Participación de Feria Caudall	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0069	Curso de formación de capacitadores para la escuela SB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0070	Adquisición e instalación de Stands para ferias y eventos (T4)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0071	Actividades medioambientales Y responsabilidad extendida Sostenibilidad 3Rs	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101601	Planificación del desarrollo ambiental urbano	Unidad	2	RD\$ 87,500.00	RD\$ 175,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0072	Servicio de lavado de la flotilla de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	4	RD\$ 51,000.00	RD\$ 204,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0073	Talleres de pintura para pensionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Unidad	1	RD\$ 221,130.00	RD\$ 221,130.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 221,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0074	Renovación FORTIAP (FORTINET)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
268	Código de la Unidad de Compra	000639
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2024
RD\$ 427,436,986.93	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 234,908.00	RD\$ 234,908.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,908.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0075	Servicios de mensajería externa para entrega de comunicaciones al personal pas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	446	RD\$ 245.00	RD\$ 109,270.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 109,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0076	Compra de Desfibriladores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	2	RD\$ 84,000.00	RD\$ 168,000.00	+
42301502	Maniqués humanos anatómicos para educación o entrenamiento médico	Unidad	1	RD\$ 34,800.00	RD\$ 34,800.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0077	Servicio de transporte para asesores internacionales 1er semestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0079	Servicios audiovisuales para eventos institucionales 2do semestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RD\$ 66,666.67	RD\$ 200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0080	Servicio de lavado de la flotilla de vehículos, 2do semestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	4	RD\$ 51,000.00	RD\$ 204,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0081	Servicio de mantenimientos preventivos de los UPS Eaton	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	5	RD\$ 40,900.00	RD\$ 204,500.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0082	Adquisición de banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	44	RD\$ 2,613.63	RD\$ 114,999.72	+

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 114,999.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0083	Adquisición de plantas para interiores.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161801	Helechos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0084	Compra de flores para el día de las Madres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN0001	Adquisición e implementación de herramienta de Analítica Avanzada	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 7,230,000.00	RD\$ 7,230,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	7,230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN0002	Personal subcontratado para roles de Desarrollo de Software y Aseguramiento	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	8	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 18,400,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	18,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN0004	Servicios de producción de comerciales institucionales para televisión y radio	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	2	RD\$ 2,761,000.00	RD\$ 5,522,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	5,522,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN0003	Compra de equipos de tecnología.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	140	RD\$ 20,000.00	RD\$ 2,800,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	50	RD\$ 70,000.00	RD\$ 3,500,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	10,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN0005	Servicio Outsourcing de Mayordomía y Conserjería.	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	8	RD\$ 650,000.00	RD\$ 5,200,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	5,200,000.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0001	Herramienta para el manejo efectivo y automático de las encuestas y reportes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232409	Software para compilar y descompilar	Unidad	1	RD\$ 813,375.00	RD\$ 813,375.00
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	8	RD\$ 132,550.00	RD\$ 1,060,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,873,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0002	Adquisición de herramienta para la Administración de privilegios (ISO27001)	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 3,012,500.00	RD\$ 3,012,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0003	Academia de Cultura de Servicio	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 1,333,333.33	RD\$ 3,999,999.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,999,999.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0004	Servicio de encuestas para estudios de diferentes áreas de la SB	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	4	RD\$ 1,087,500.00	RD\$ 4,350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0005	Proyecto de refuerzo estructural de la sede SB	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0006	Capacitación Sistema de Gestión Integrado	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0007	Talleres de Alineación e Integración para colaboradores	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101610	Servicios de formación profesional en ingeniería	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0008	Adquisición software de automatización	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 3,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0009	ulo Actuarial del Fondo de Pensiones y Jubilaciones y el Cálculo Actuarial del Pa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0010	de Servicio de auditoria externa de los estados financieros y la ejecucion presu	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorias internas	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0011	Servicio de transporte para los colaboradores.	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	12	RD\$ 294,400.00	RD\$ 3,532,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,532,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0012	Servicio de Pintura de la sede	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,485,000.00	RD\$ 1,485,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,056,000.00	RD\$ 1,056,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,541,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0013	Servicios para realizar pruebas de Penetración y Análisis de Vulnerabilidades	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111808	Servicio de análisis de sistemas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0014	Fiesta de navidad para colaboradores	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0001	Suministro e instalación de alfombras para los salones de conferencias	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161701	Alfombrado	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420,000.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0002	Instalación de puntos de anclaje o línea de vida para trabajos en altura (incluir lo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162103	Anclajes de pared	Unidad	1	RD\$ 1,139,000.00	RD\$ 1,139,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,139,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0004	Adquisición de barrera de acceso vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151505	Barreras	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0005	Adquisición de insumos de pintura	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 66.00	RD\$ 1,980.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 66.00	RD\$ 1,980.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 66.00	RD\$ 1,980.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 66.00	RD\$ 1,980.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$ 66.00	RD\$ 1,980.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 1,980.00	RD\$ 19,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
31211703	Lacas	Galón	2	RD\$ 3,740.00	RD\$ 7,480.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
31211915	Coladores de pintura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	300	RD\$ 52.50	RD\$ 15,750.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	11	RD\$ 250.00	RD\$ 2,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 533,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0085	Compra de galletas personalizadas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	3000	RD\$ 78.00	RD\$ 234,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0007	Afiches (Back panel) impreso para la realización de evento institucional 1er semestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 540,000.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0008	Contratación de experto para charlas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	Unidad	3	RD\$ 133,333.33	RD\$ 400,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0009	Servicio para la realización de Análisis Médicos de Pre-Empleo y Vigilancia Médica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85122201	Valoración del estado de salud individual	Unidad	410	RD\$ 4,280.48	RD\$ 1,754,996.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,754,996.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0044	Realización de un estudio de grabación de productos de comunicación institucional y Promocional	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131502	Elaboración o reproducción de películas de cine	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0011	Gestión de congreso de Sanciones	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0012	Gestión de evento Semana Económica Financiera y PALFT	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0013	Mantenimientos Preventivos y Correctivos para Vehículos, 1er semestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0014	Servicio de combustible, 1er semestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 859,649.00	RD\$ 859,649.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 890,351.00	RD\$ 890,351.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0015	Servicio de empresa gestora de actividad Reforestación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111501	Servicios de protección del paisaje	Unidad	1	RD\$ 470,000.00	RD\$ 470,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0016	Servicio de limpieza y mantenimiento purificadores de ambiente por 1 año	Servicios	Compras Menores	No	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0017	Adquisición de purificadores de ozono	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0018	Servicio de monitoreo de redes sociales.	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101903	Inserción en internet	Unidad	12	RD\$ 90,915.00	RD\$ 1,090,980.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,090,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0019	Servicios de cliente incognito o mystery shopper para las oficinas de Prousuari	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141509	Análisis competitivo o de inteligencia del mercado	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0020	Monitoreo de publicaciones y opiniones de impacto al sector financiero de la Repú	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	8	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0021	Contratación de eventos de RIT T1	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$ 875,000.00	RD\$ 1,750,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0022	Aquisición Sistema de ambientación de las oficinas	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0023	Gestión de viento para Workshops de capacitación para generación de capacidad	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	10	RD\$ 90,000.00	RD\$ 900,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0024	Adquisición de zafacones y dispensadores de acero inoxidable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0025	Adquisición de utensilios de cafetería	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 3,200.00	RD\$ 64,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 4,200.00	RD\$ 63,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 780.00	RD\$ 78,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	900	RD\$ 145.00	RD\$ 130,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 953,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0026	Adquisición de motocicleta	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 340,000.00	RD\$ 340,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0027	Adquisición de materiales eléctricos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	80	RD\$ 4,000.00	RD\$ 320,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	80	RD\$ 3,000.00	RD\$ 240,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	4	RD\$ 1,870.00	RD\$ 7,480.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	24	RD\$ 350.00	RD\$ 8,400.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$ 210.00	RD\$ 2,520.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo 5126				
		Sub Capítulo 01				
		Unidad Ejecutora 0001				
Cantidad Procesos Registrados 268		Unidad de Compra Superintendencia de Bancos				
Monto Estimado Total RD\$ 427,436,986.93		Código de la Unidad de Compra 000639				
		Año Fiscal 2024				
		Fecha Aprobación				
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$ 66.00	RD\$ 3,300.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 155.00	RD\$ 620.00	-
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00	-
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00	-
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00	-
26121523	Alambre forrado pero no aislado	Pie	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Pie	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00	-
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00	-
26121505	Alambre para artefactos	Libra	20	RD\$ 440.00	RD\$ 8,800.00	-
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,010,920.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0028	Adquisición de café, azúcar y removedores, 1er semestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00
50201706	Café	Paquete	1200	RD\$ 275.00	RD\$ 330,000.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 550,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0029	Adquisición de artículos promocionales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	1200	RD\$ 400.00	RD\$ 480,000.00
46171515	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	550	RD\$ 200.00	RD\$ 110,000.00
60102910	Alcancía de monedas	Unidad	850	RD\$ 200.00	RD\$ 170,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	80	RD\$ 1,000.00	RD\$ 80,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0031	Asesoría, auditoría y certificación EDGE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101704	Servicios de asesoramiento sobre tecnología ambiental	Unidad	602500	RD\$ 1.00	RD\$ 602,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 602,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0032	Compra de obsequios para el día de la madre y el padre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	300	RD\$ 2,500.00	RD\$ 750,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	300	RD\$ 2,500.00	RD\$ 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0033	Contratación de servicio de confección de uniformes para el personal 1er semestre	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73141715	Servicios de costura industrial	Unidad	115	RD\$ 5,260.87	RD\$ 605,000.05
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 605,000.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0034	Servicios de catering para las actividades protocolares y de capacitación realizadas	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo 5126	
		Sub Capítulo 01	
		Unidad Ejecutora 0001	
Cantidad Procesos Registrados 268		Unidad de Compra Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total RD\$ 427,436,986.93		Código de la Unidad de Compra 000639	
		Año Fiscal 2024	
		Fecha Aprobación	
Z	TRIMESTRE 1	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 880,000.00	RD\$ 1,760,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,760,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0035	Diseño y producción materiales audiovisuales para campaña lanzamiento	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0036	Equipos y herramientas para uso de servicios generales	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
11121604	Madera blanda	Unidad	2	RD\$ 1,980.00	RD\$ 3,960.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-	
12162303	Retardantes de cemento	Galón	4	RD\$ 1,980.00	RD\$ 7,920.00	-	
12352310	Siliconas	Unidad	14	RD\$ 200.00	RD\$ 2,800.00	-	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00	-	
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 14,300.00	RD\$ 14,300.00	-	
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00	-	
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00	-	
23231801	Fijador de cuchilla	Unidad	9	RD\$ 500.00	RD\$ 4,500.00	-	
24101605	Equipo de carga	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-	
24101605	Equipo de carga	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	-	
24101611	Eslingas	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00	-	
24101611	Eslingas	Unidad	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00	-	
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00	-	
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	-	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	-	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-	
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-	
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
27111909	Espátulas	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-	
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 3,550.00	RD\$ 3,550.00	-	
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-	
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
27112120	Grapas c	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00	-	
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00	-	
27112401	Pistolas de grapas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
27112705	Martillos de demolición	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-	
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	RD\$ 44.00	RD\$ 880.00	-	
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-	
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RD\$ 286.00	RD\$ 1,430.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Libra	2	RD\$ 187.00	RD\$ 374.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Caja	2	RD\$ 2,530.00	RD\$ 5,060.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	RD\$ 341.00	RD\$ 1,705.00	-	
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00	-	
31161507	Tornillos roscadores	Caja	10	RD\$ 242.00	RD\$ 2,420.00	-	
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$ 6.00	RD\$ 600.00	-	
31162204	Remaches completos	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00	-	
31162410	Pasadores estriados	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-	
31162410	Pasadores estriados	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00	-	
31162414	Abrazadera	Unidad	20	RD\$ 6.00	RD\$ 120.00	-	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	40	RD\$ 66.00	RD\$ 2,640.00	-	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-	
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-	
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	RD\$ 165.00	RD\$ 660.00	-	
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	RD\$ 165.00	RD\$ 660.00	-	
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	RD\$ 165.00	RD\$ 660.00	-	
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-	
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-	
31201502	Cinta aislante eléctrica	Pie	1	RD\$ 4,550.00	RD\$ 4,550.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 518,239.00	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0037	Gestión de Conferencia de Actualización en Protección	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0038	Mantenimiento de Generadores por 1 año	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0039	Servicios de audiovisuales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0040	Adquisición de elementos de protección al personal	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	140	RD\$ 80.00	RD\$ 11,200.00
46151505	Barreras	Unidad	140	RD\$ 80.00	RD\$ 11,200.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 530.00	RD\$ 53,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 205.00	RD\$ 20,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	122	RD\$ 583.00	RD\$ 71,126.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	122	RD\$ 583.00	RD\$ 71,126.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
46181901	Tapones de oídos	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	140	RD\$ 80.00	RD\$ 11,200.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
46181520	Protectores de piernas	Unidad	30	RD\$ 8,525.00	RD\$ 255,750.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	140	RD\$ 80.00	RD\$ 11,200.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	140	RD\$ 80.00	RD\$ 11,200.00
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	140	RD\$ 80.00	RD\$ 11,200.00
46182002	Respiradores	Unidad	1	RD\$ 1,139.00	RD\$ 1,139.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 704,841.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0041	Adquisición de herramientas de Ciberseguridad (Bursuite & Thinkst Canary)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 60,250.00	RD\$ 60,250.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 512,125.00	RD\$ 512,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 572,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0042	Adquisición de material gastable 1er semestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	62.5	RD\$ 25.00	RD\$ 1,562.50
14111525	Papel multipropósito	Resma	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	900	RD\$ 250.00	RD\$ 225,000.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo		5126				
Cantidad Procesos Registrados		Sub Capítulo		01				
Monto Estimado Total		Unidad Ejecutora		0001				
RD\$		Unidad de Compra		Superintendencia de Bancos				
427,436,986.93		Código de la Unidad de Compra		000639				
		Año Fiscal		2024				
		Fecha Aprobación						
14111525	Papel multipropósito	Resma	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Caja	3	RD\$	2,600.00	RD\$	7,800.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$	220.00	RD\$	16,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	125	RD\$	250.00	RD\$	31,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$	185.00	RD\$	13,875.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$	65.00	RD\$	6,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	15	RD\$	675.00	RD\$	10,125.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$	165.00	RD\$	24,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	90	RD\$	225.00	RD\$	20,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	320	RD\$	45.00	RD\$	14,400.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	600	RD\$	50.00	RD\$	30,000.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	25	RD\$	55.00	RD\$	1,375.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$	105.00	RD\$	1,575.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	75	RD\$	150.00	RD\$	11,250.00	-
41111604	Reglas	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	1250	RD\$	30.00	RD\$	37,500.00	-
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	75	RD\$	350.00	RD\$	26,250.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$	175.00	RD\$	8,750.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00	-
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	65	RD\$	75.00	RD\$	4,875.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	12.00	RD\$	36,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	4500	RD\$	20.00	RD\$	90,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$	8.00	RD\$	40,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$	5.00	RD\$	10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$	8.00	RD\$	8,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1800	RD\$	10.00	RD\$	18,000.00	-
44121504	Sobres de ventana	Unidad	4500	RD\$	25.00	RD\$	112,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	4500	RD\$	25.00	RD\$	112,500.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	45	RD\$	180.00	RD\$	8,100.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	65	RD\$	400.00	RD\$	26,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	72	RD\$	55.00	RD\$	3,960.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	125	RD\$	30.00	RD\$	3,750.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$	35.00	RD\$	35,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$	35.00	RD\$	4,200.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1800	RD\$	15.00	RD\$	27,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$	15.00	RD\$	9,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$	40.00	RD\$	4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$	40.00	RD\$	4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$	40.00	RD\$	4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00	-
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	35	RD\$	20.00	RD\$	700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$	25.00	RD\$	3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$	25.00	RD\$	3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$	25.00	RD\$	3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$	25.00	RD\$	3,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00	-
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	35.00	RD\$	1,750.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	75	RD\$	165.00	RD\$	12,375.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$	105.00	RD\$	6,300.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	65	RD\$	95.00	RD\$	6,175.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$	95.00	RD\$	6,650.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$	225.00	RD\$	13,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	90	RD\$	185.00	RD\$	16,650.00	-
44122010	Separadores	Paquete	75	RD\$	215.00	RD\$	16,125.00	-
44122011	Folders	Caja	300	RD\$	325.00	RD\$	97,500.00	-
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	330.00	RD\$	33,000.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	65	RD\$	125.00	RD\$	8,125.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	600	RD\$	6.00	RD\$	3,600.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	800	RD\$	3.00	RD\$	2,400.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	600	RD\$	110.00	RD\$	66,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	800	RD\$	5.00	RD\$	4,000.00	-
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	60	RD\$	65.00	RD\$	3,900.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	75	RD\$	1,750.00	RD\$	131,250.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	125	RD\$	35.00	RD\$	4,375.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	125	RD\$	15.00	RD\$	1,875.00	-
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$	165.00	RD\$	4,125.00	-
44122107	Grapas	Caja	125	RD\$	65.00	RD\$	8,125.00	-
60121524	Bolígrafos de gel	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00	-
44111911	Tableros blancos interactivos o accesorios	Unidad	1	RD\$	26,334.00	RD\$	26,334.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,755,231.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0043	Adquisición de materiales impresos y afines para uso de la Superintendencia de Ba	Servicios	Compras Menores	Sí	

Eliminar Procedimiento

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126
			Sub Capítulo	01
			Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639
			Año Fiscal	2024
			Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 265.00	RD\$ 66,250.00	+
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	60	RD\$ 5,000.00	RD\$ 300,000.00	-
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	60	RD\$ 6,000.00	RD\$ 360,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	10000	RD\$ 14.00	RD\$ 140,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1600	RD\$ 80.00	RD\$ 128,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	10000	RD\$ 13.00	RD\$ 130,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,429,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0044	Adquisición de materiales para el Kit de ingreso de colaboradores	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1900	RD\$ 431.45	RD\$ 819,755.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 819,755.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0045	Reconocimientos a ser entregados en las diferentes etapas del Programa de Reconocimientos	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	180	RD\$ 4,176.38	RD\$ 751,748.40	+
49101705	Certificados	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 814,248.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0046	Afiches (Back panel) impreso para la realización de evento institucional 2do semestre	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121008	Afiches	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0047	Compra de mobiliarios T2	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	1	RD\$ 1,391,066.67	RD\$ 1,391,066.67	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,391,066.67	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0048	Contratación de eventos de RIT T3	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 961,000.00	RD\$ 961,000.00	+
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,761,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0049	Servicios de catering para las actividades protocolares y de capacitación realizadas	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 586,666.66	RD\$ 1,759,999.98	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,759,999.98	-

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0050	Servicios de impresión de manuales SB	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00	+
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 715.00	RD\$ 178,750.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 728,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0051	Impresión de libro Guía de Jóvenes , 2do semestre y memoria institucional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00	+
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	150	RD\$ 2,666.67	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0052	uebas de competencias y pruebas cognitivas de pensamiento analítico y sistem	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	700	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,015,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,015,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0053	Servicio de transporte de mudanzas a locales alternos y almacenes.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0054	Tasación de bienes inmuebles	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131802	Servicios de avalúo de inmuebles	Unidad	25	RD\$ 65,000.00	RD\$ 1,625,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,625,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0055	Servicio de soporte técnico para TI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232404	Software de desarrollo de interface de usuario gráfica	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0056	Adquisición de café, azúcar y removedores, 2do semestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	270	RD\$ 150.00	RD\$ 40,500.00	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	400	RD\$ 300.00	RD\$ 120,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	600	RD\$ 185.00	RD\$ 111,000.00	-
50201706	Café	Paquete	1200	RD\$ 275.00	RD\$ 330,000.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 679,500.00	

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

Eliminar Procedimiento

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0057	Compra de mobiliarios T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	70	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0058	Contratación de eventos de RIT T4	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0059	Actividad Aniversario SB 2024	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0060	Gestión del Congreso de Supervisión	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0061	Adquisición de material gastable 2do semestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	62.5	RD\$ 25.00	RD\$ 1,562.50
14111525	Papel multipropósito	Resma	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
14111525	Papel multipropósito	Resma	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
14111525	Papel multipropósito	Caja	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 220.00	RD\$ 16,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	125	RD\$ 250.00	RD\$ 31,250.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 185.00	RD\$ 13,875.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Caja	15	RD\$ 675.00	RD\$ 10,125.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$ 165.00	RD\$ 24,750.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	90	RD\$ 225.00	RD\$ 20,250.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	320	RD\$ 45.00	RD\$ 14,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	600	RD\$ 50.00	RD\$ 30,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$ 105.00	RD\$ 1,575.00
31201610	Pegamentos	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
41111604	Reglas	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	1250	RD\$ 30.00	RD\$ 37,500.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	65	RD\$ 75.00	RD\$ 4,875.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 12.00	RD\$ 36,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 8.00	RD\$ 40,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
268	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
RD\$ 427,436,986.93	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Monto	Estado
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44121504	Sobres de ventana	Unidad	5000	RD\$ 25.00	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	5000	RD\$ 25.00	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	45	RD\$ 180.00	RD\$ 8,100.00	RD\$ 8,100.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	65	RD\$ 400.00	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	72	RD\$ 55.00	RD\$ 3,960.00	RD\$ 3,960.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00	-
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00	RD\$ 3,750.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$ 35.00	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1800	RD\$ 15.00	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 15.00	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	75	RD\$ 165.00	RD\$ 12,375.00	RD\$ 12,375.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 105.00	RD\$ 6,300.00	RD\$ 6,300.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	65	RD\$ 95.00	RD\$ 6,175.00	RD\$ 6,175.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00	RD\$ 6,650.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	90	RD\$ 185.00	RD\$ 16,650.00	RD\$ 16,650.00	-
44122010	Separadores	Paquete	75	RD\$ 215.00	RD\$ 16,125.00	RD\$ 16,125.00	-
44122011	Folders	Caja	300	RD\$ 325.00	RD\$ 97,500.00	RD\$ 97,500.00	-
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 330.00	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	65	RD\$ 125.00	RD\$ 8,125.00	RD\$ 8,125.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	600	RD\$ 6.00	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	800	RD\$ 3.00	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	600	RD\$ 110.00	RD\$ 66,000.00	RD\$ 66,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	800	RD\$ 5.00	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	75	RD\$ 1,700.00	RD\$ 127,500.00	RD\$ 127,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00	RD\$ 4,375.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	125	RD\$ 15.00	RD\$ 1,875.00	RD\$ 1,875.00	-
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00	RD\$ 4,125.00	-
44122107	Grapas	Caja	125	RD\$ 65.00	RD\$ 8,125.00	RD\$ 8,125.00	-
60121524	Bolígrafos de gel	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,737,147.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0062	servicios de catering para las actividades protocolares y de capacitación realiz	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 587,000.00	RD\$ 1,761,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,761,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0063	Compra de Tóners 1er semestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,284.00	RD\$ 218,520.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,784.00	RD\$ 135,680.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,784.00	RD\$ 135,680.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,784.00	RD\$ 135,680.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,502.00	RD\$ 50,040.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0064	Gestión de evento ruta crítica sobre Finanzas Verdes	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126
			Sub Capítulo	01
			Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639
			Año Fiscal	2024
			Fecha Aprobación	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0065	Gestión de evento para la agenda Académica de la Consultoría Jurídica	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0066	Compra de mobiliarios T4	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0068	Alquiler de espacio en plazas comerciales para stand de ProUsuario	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0069	Servicios de Limpieza de ventanas por 1 año	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	11	RD\$ 136,363.64	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0070	Adquisición de electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00	-	
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-	
48101525	Tostadoras para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 48,200.00	RD\$ 48,200.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 638,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0071	Adquisición de equipos de filtrado de agua para consumo humano.	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47101514	Equipos de purificación de agua	Unidad	6	RD\$ 105,000.00	RD\$ 630,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0072	Adquisición e instalación de Stands para ferias y eventos (T3)	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00	-

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

56101501	Stands	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00	-	
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$	160,000.00	RD\$	160,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	890,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0073	Agua potable, aguas residuales, emisiones de fuentes fijas y móviles, análisis de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121803	Servicios de laboratorios biológicos	Unidad	200	RD\$ 5,500.00	RD\$ 1,100,000.00
85121803	Servicios de laboratorios biológicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0074	Servicio de Reparación de Muebles T3	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0075	Compra de Tóners 2do semestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,700.00	RD\$ 26,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 7,500.00	RD\$ 187,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 859,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0076	Servicio de empresa gestora de actividad de limpieza de playa	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77111501	Servicios de protección del paisaje	Unidad	1	RD\$ 360,000.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0077	Adquisición de licencias de Softwares (ZOOM, ADOBE, Autocad, Proyectos)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232105	Software de gráficas	Unidad	39	RD\$ 13,458.00	RD\$ 524,862.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
43233502	Software de video conferencias	Unidad	12	RD\$ 3,701.80	RD\$ 44,421.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,069,283.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0002	Mantenimiento de diferentes herramientas de Ciberseguridad (KNOWB4, Tenat)	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RD\$ 1,807,500.00	RD\$ 1,807,500.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 11,607,066.10	RD\$ 11,607,066.10
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 2,289,500.00	RD\$ 2,289,500.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,704,066.10

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados			Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	268 427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0003	Mantenimiento de diferentes herramientas (EMC DELL, Oracle, NetBotz APC, UPS A	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 6,450,827.00	RD\$ 6,450,827.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 714,107.00	RD\$ 714,107.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 2,886,661.00	RD\$ 2,886,661.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,051,595.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0004	Ampliación de los equipos para Salones de Reuniones	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221522	Equipos de teleconferencia	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0005	licenciamiento y soporte de CISCO ISE, Cisco Umbrella, RiskRecon Fortinet, for	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 4,003,250.00	RD\$ 4,003,250.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,093,000.00	RD\$ 1,093,000.00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 5,422,500.00	RD\$ 5,422,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,018,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0006	de dispositivos inteligentes de monitoreo y automatización física para salones	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0008	de licenciamiento y soporte de CheckPoint, Gestión documental, Soporte HPE, S	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,326,140.00	RD\$ 4,326,140.00
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 5,941,674.25	RD\$ 5,941,674.25
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,479,046.50	RD\$ 2,479,046.50
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,146,860.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEOR001	ca en materia económica y financiera para la Superintendencia de Bancos, por	Servicios: Consultorías	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	7	RD\$ 445,600.00	RD\$ 3,119,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,119,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEOR002	servicio de asesoría técnica en áreas de educación, finanzas y estudios económicos	Servicios: Consultorías	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	12	RD\$ 150,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEOR003	Contratación de orquesta fiesta navidad	Servicios: Consultorías	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEOR004	Contratación de asesor para realizar el diagnóstico del mercado cambiario	Servicios: Consultorías	cas, técnicas, artísticas, o restauración d	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81121607	Mercados cambio de divisas	Unidad	1	RD\$ 2,847,500.00	RD\$ 2,847,500.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,847,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU001	Servicio de reubicación de paneles eléctricos de UPS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU002	Renovación del soporte anual ERP y servicio de desarrollo de nuevos módulos	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	1	RD\$ 3,615,000.00	RD\$ 3,615,000.00	+
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	12	RD\$ 301,250.00	RD\$ 3,615,000.00	-
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	4	RD\$ 602,500.00	RD\$ 2,410,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU003	Renovación de soporte de herramientas TeamMate, UI/UX y LexisNexis	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232606	Software de cumplimiento (compliance)	Unidad	12	RD\$ 60,250.00	RD\$ 723,000.00	+
43232605	Software analítico o científico	Unidad	1	RD\$ 3,552,732.00	RD\$ 3,552,732.00	-
43232605	Software analítico o científico	Unidad	1	RD\$ 1,955,293.00	RD\$ 1,955,293.00	-
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	150	RD\$ 7,832.50	RD\$ 1,174,875.00	-
81111502	Diseños de aplicaciones para computadores personales (pc)	Unidad	12	RD\$ 376,563.00	RD\$ 4,518,756.00	-
81111503	Diseño de integración de sistemas	Unidad	1	RD\$ 5,700,000.00	RD\$ 5,700,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,624,656.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU004	quisición del software de gestión de recursos humanos por competencias Com	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RD\$ 391,625.00	RD\$ 391,625.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 391,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU005	Servicio Estudio Salarial del Mercado y Diagnóstico salarial	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	+

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo		5126	
		Sub Capítulo		01	
		Unidad Ejecutora		0001	
Cantidad Procesos Registrados		Unidad de Compra		Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total		Código de la Unidad de Compra		000639	
RD\$		Año Fiscal		2024	
		Fecha Aprobación			
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 655,500.00	RD\$ 655,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 655,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU0006	Servicio de alquiler de parques para colaboradores de la SB 2	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 658,872.92	RD\$ 7,906,475.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,906,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU0007	Contratación de horas de consultoría de Cven, CRM y Sharepoint	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	12	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU0008	Servicio de alquiler de parques para colaboradores de la SB	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 421,666.67	RD\$ 5,060,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU0009	Diagnóstico de Clima y Cultura Organizacional GPTW	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 3,354,582.80	RD\$ 3,354,582.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,354,582.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU0010	Contratación de herramientas (Thinkific, Citrix, Diligent, Licen Veratsy, Idea y APP Ma	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 667,000.00	RD\$ 667,000.00
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	3	RD\$ 954,561.00	RD\$ 2,863,683.00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RD\$ 1,174,875.00	RD\$ 1,174,875.00
43232605	Software analítico o científico	Unidad	12	RD\$ 62,645.00	RD\$ 751,740.00
43232301	Software de categorización o clasificación	Unidad	1	RD\$ 984,845.00	RD\$ 984,845.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	6	RD\$ 125,290.00	RD\$ 751,740.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,193,883.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU0011	Renovación de los servicios de gestión de calidad Módulo SMD y software Ricoh	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233410	Software de controladores de impresoras	Unidad	1	RD\$ 860,732.00	RD\$ 860,732.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 121,705.00	RD\$ 365,115.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,225,847.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU0012	Licencias y soporte de las herramientas Bizagi, GoAnywhere, Chatbot, Eflow, Man	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 7,310,000.00	RD\$ 7,310,000.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo 5126				
		Sub Capítulo 01				
		Unidad Ejecutora 0001				
Cantidad Procesos Registrados 268		Unidad de Compra Superintendencia de Bancos				
Monto Estimado Total RD\$ 427,436,986.93		Código de la Unidad de Compra 000639				
		Año Fiscal 2024				
		Fecha Aprobación				
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
43231513	Software para oficinas	Unidad	50	RD\$ 6,834.00	RD\$ 341,700.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 723,000.00	RD\$ 723,000.00	-
43233509	Software de servicios de mensajería para móviles	Unidad	1	RD\$ 42,175.00	RD\$ 42,175.00	-
43221501	Sistemas de atención automatizada	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 247,025.00	RD\$ 247,025.00	-
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	2	RD\$ 56,524.50	RD\$ 113,049.00	-
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 4,560,000.00	RD\$ 4,560,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,636,949.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU0013	Servicios de alquiler de canchas deportivas	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0078	Servicios de impresiones varios 1er semestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RD\$ 750.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0079	Mantenimiento pisos y marmol	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	1	RD\$ 176,000.00	RD\$ 176,000.00
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101508	Servicio de limpieza de pisos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,676,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0080	Servicio de transporte para servicios de Prouuario	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	2	RD\$ 215,000.00	RD\$ 430,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0081	Renovación servicios de envío de mensajes vía SMS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233509	Software de servicios de mensajería para móviles	Unidad	12	RD\$ 108,333.40	RD\$ 1,300,000.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0082	Gestión de evento para inauguración de edificio de la sede.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 715,000.00	RD\$ 715,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 715,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0083	Gestión de evento de la actividad de premiación.	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	700	RD\$ 1,986.00	RD\$ 1,390,200.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,390,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0084	Reparación de equipos de TI	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0085	publicidad de la Superintendencia de Bancos en medios de comunicación(radio	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 80,000.00	RD\$ 960,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0086	Contratación de servicio de confección de uniformes para el personal 2do semestre	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73141715	Servicios de costura industrial	Unidad	732	RD\$ 888.25	RD\$ 650,199.00	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 710,199.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0087	Servicio de mantenimiento o soporte De TI	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	5	RD\$ 330,000.00	RD\$ 1,650,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0088	Servicio de mantenimiento de equipos de la Cocina por 1 año	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 205,000.00	RD\$ 410,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 410,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0089	Mantenimiento de Edificaciones de la Superintendencia de Bancos	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1.5	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,650,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0090	Congreso sobre Gestión Integral de Riesgos	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

CM0091	Servicio de limpieza de alfombras	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0092	Evento Cultura de Gestión de Riesgos	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0093	Gestión de evento para la Semana de la Cultura de Calidad	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0094	Servicios de producción videos educativos	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	2	RD\$ 800,500.00	RD\$ 1,601,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,601,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0095	Contratación de servicios de catering y ambientación para vienes temáticos	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0096	Accesorios de equipos tecnológicos: Headset y combo de teclado y mouse.	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0098	o de Pruebas de competencias y pruebas cognitivas de pensamiento analítico y	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	250	RD\$ 2,240.00	RD\$ 560,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0099	Contratación de videos de servicios de ProUsuario en lenguaje de señas	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00	+

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		

82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0100	Servicios de mantenimientos para las instalaciones de la SB	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
70111706	Servicios de mantenimiento del césped	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0101	Aquisición Sistema de control acceso vehicular	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0102	Contratación depersonal temporal para levantamiento activos fijos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0103	Mantenimiento de activos de EIF bajo IFIL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0104	Servicio de Decoración navideña de la Sede y Sede II	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0105	Evento para la conmemoración del día contra la lucha de la corrupción	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0108	Servicio de limpieza de pozo septico por 1 año	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	2	RD\$ 205,000.00	RD\$ 410,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 410,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		

CM0109	Servicio de combustible, 2do semestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	2900	RD\$ 307.02	RD\$ 890,350.88	+
15101506	Gasolina	Galón	2800	RD\$ 307.02	RD\$ 859,649.12	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

CM0110	Mantenimientos Preventivos y Correctivos para Vehículos, 2do semestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

CM0111	Servicio de mantenimiento o soporte De TI	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

CM0112	Mantenimientos Preventivos y Soporte de equipos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 220,000.00	RD\$ 440,000.00	+
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 68,000.00	RD\$ 204,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 644,000.00

CM0113	Mantenimiento de Edificaciones de la Superintendencia de Bancos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1.5	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,650,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,650,000.00

CM0114	Adquisición de licencias de Proyectos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 991,225.00	RD\$ 991,225.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 991,225.00

CD0035	Contratación servicios de consultor en eficiencia energética	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,900.00

CM0006	Servicio de hospedaje para asesores internacionales	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9011501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0097	mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de aires acondicionados 1e	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	6	RD\$ 280,000.00	RD\$ 1,680,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0106	mantenimiento preventivo y correctivo de sistema de aires acondicionados 1e	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	6	RD\$ 280,000.00	RD\$ 1,680,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0107	servicios de fumigación y control de plagas en el edificio sede principal y sus dependencias	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 66,666.66	RD\$ 799,999.92	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 799,999.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0009	Llaves físicas de Seguridad para personal con acceso privilegiado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	10	RD\$ 8,552.50	RD\$ 85,525.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0089	Salón de evento de la actividad de premiación.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEEX0001	instalación, instalación e implementación de dispositivos de control de acceso físico	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0067	Adquisición de materiales de limpieza y desechables, 2do semestre	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Paquete	250	RD\$ 1,375.00	RD\$ 343,750.00	+
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	1000	RD\$ 175.00	RD\$ 175,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1250	RD\$ 65.00	RD\$ 81,250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$ 165.00	RD\$ 41,250.00	-

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024**

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	5126
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
		Código de la Unidad de Compra	000639
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	268		
Monto Estimado Total	RD\$ 427,436,986.93		

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Moneda	Monto Total	Estado
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	RD\$	40,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$ 300.00	RD\$ 36,000.00	RD\$	36,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	200	RD\$ 175.00	RD\$ 35,000.00	RD\$	35,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00	RD\$	33,600.00	-
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	RD\$	30,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00	RD\$	30,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	RD\$	24,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	RD\$	24,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	RD\$	22,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00	RD\$	19,200.00	-
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00	RD\$	18,750.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00	RD\$	17,250.00	-
47131705	Accesorios para urinarios o inodoros	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	RD\$	15,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,250.00	RD\$ 15,000.00	RD\$	15,000.00	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00	RD\$	13,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	125	RD\$ 95.00	RD\$ 11,875.00	RD\$	11,875.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	RD\$	11,250.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	RD\$	11,250.00	-
46181533	Batas protectoras	Unidad	37.5	RD\$ 250.00	RD\$ 9,375.00	RD\$	9,375.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	RD\$	8,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	RD\$	7,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00	RD\$	6,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00	RD\$	6,600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	RD\$	6,250.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00	RD\$	6,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00	RD\$	5,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 185.00	RD\$ 4,625.00	RD\$	4,625.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00	RD\$	1,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,462,675.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0003	Adquisición de materiales de limpieza y desechables, 1er semestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estado
14111703	Toallas de papel	Paquete	250	RD\$ 1,375.00	RD\$ 343,750.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	1000	RD\$ 175.00	RD\$ 175,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1250	RD\$ 65.00	RD\$ 81,250.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	250	RD\$ 165.00	RD\$ 41,250.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	120	RD\$ 300.00	RD\$ 36,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	200	RD\$ 175.00	RD\$ 35,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00	-
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 1,600.00	RD\$ 19,200.00	-
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	RD\$ 115.00	RD\$ 17,250.00	-
47131705	Accesorios para urinarios o inodoros	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,250.00	RD\$ 15,000.00	-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RD\$ 275.00	RD\$ 13,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	125	RD\$ 95.00	RD\$ 11,875.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	-
46181533	Batas protectoras	Unidad	37.5	RD\$ 250.00	RD\$ 9,375.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	50	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 220.00	RD\$ 6,600.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00	-
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 185.00	RD\$ 4,625.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,462,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0034	Maestría de ceremonia de evento de premiación.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	Estado
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0030	Levantamiento de muestreo para iniciativas de SB-LAB.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

SNCC.F.069 Version: 1.0.0			Capítulo	5126	
			Sub Capítulo	01	
			Unidad Ejecutora	0001	
Cantidad Procesos Registrados	268		Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos	
Monto Estimado Total	RD\$	427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639	
			Año Fiscal	2024	
			Fecha Aprobación		
FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0007	Adquisición de medallas 1er semestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101701	Medallas	Unidad	705	RD\$ 333.20	RD\$ 234,906.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,906.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0023	Grabación de voz para IVR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEEX0007	Renovación de licenciamiento veritas	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0115	Contratación de agencia de viajes para gestión de boletos aéreos, 1er semestre	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0116	Contratación de agencia de viajes para gestión de boletos aéreos, 2do semestre	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,238,377.69	RD\$ 1,238,377.69	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,238,377.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0065	Compra de balanza para el consultorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0078	por la Alliance for Financial Inclusion (AFI) y New York para el Simposio de Riesgo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0006	Servicios de voz para comerciales de televisión y radio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de vídeos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0117	Servicios de producción de comerciales institucionales para televisión y radio	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de vídeos	Unidad	2	RD\$ 194,000.00	RD\$ 388,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0118	Contratación de agencia de viajes para gestión de boletos aéreos, T4	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPB0001	Colocación de producto publicitario en vallas.	Servicios	Colocación de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPB0002	Colocación de producto publicitario en periódicos.	Servicios	Colocación de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	12	RD\$ 416,666.67	RD\$ 5,000,000.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0022	Letrero para Prouuario	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121725	Kits de señalización	Unidad	1	RD\$ 55,320.00	RD\$ 55,320.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0119	Mantenimiento y readecuación eléctrica en áreas de servicio	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0120	Readecuación baños	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	5126
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	268	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	RD\$ 427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0121	Servicios diversos de herrería	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73121602	Servicios de herrería	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0122	Suministro e instalación aires acondicionados	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0090	Adquisición de baldosa podotáctil	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0091	Adquisición revestimientos para pisos y paredes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30161706	Pisos de baldosa o piedra	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0092	Compra de mobiliarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0093	Confeción de mobiliario	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0094	Servicio de grúa para reubicación generador eléctrico	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	5126
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	268	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	RD\$ 427,436,986.93	Código de la Unidad de Compra	000639
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

CD0095	Servicio de levantamiento, diseño y presupuesto instalaciones eléctricas N4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0096	Servicio de reubicación de paneles eléctricos de UPS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0097	Servicio de suministro e instalación dinteles en sheetrock	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101902	Enyesado o pirca	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0098	Suministro accesorios receptáculos dúplex para instalación a presión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	1	RD\$ 234,000.00	RD\$ 234,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0099	Suministro e instalación de paneles para control de acústica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81141803	Control del ruido o de la acústica	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0100	Suministro y colocación perfiles en pared exterior N1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0101	Suministro y colocación tuberías 3/4"	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 68,000.00	RD\$ 204,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0102	Adquisición maceteros grandes de concreto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101606	Materas	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	+ -

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5126
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPB0003	Colocación de producto publicitario en redes sociales.	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	12	RD\$ 450,000.00	RD\$ 5,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,400,000.00

Agregar Procedimiento